Providing indoor climate comfort
Technisches
Produkthandbuch
LXRCC10-AGU-0509-G
LXRCC10 Fernbedienung
 Raumtemperaturregler LXRCC10…
 für Zwei-Rohr-Gebläsekonvektoren
Ausgang für Ein/Aus Ventil-Stellantrieb

Der Kontaktwirksinn (Öffner oder Schließer) ist einstellbar.
Typenübersicht
Typenbezeichnung Merkmale
RCC10 mit Eingang für Rücklufttemperaturfühler
RCC10.1 ohne Eingang für Rücklufttemperaturfühler
ohne Frostschutzfunktion
Ausführung
Das Gerät besteht aus zwei Teilen:
• einem Kunststoffgehäuse, mit Regelelektronik, Bedienelementen und internem
Raumtemperaturfühler, und
• einer Montageplatte.
Das Gehäuse wird in die befestigte Montageplatte eingehängt und zugeschnappt.
Die Schraubklemmenanschlüsse befinden sich auf der Montageplatte; die DIP-Schalter
auf der Rückseite des Gehäuses.
Vermeiden von Feuch-
teschäden
(nur beim RCC10.1)
Betriebsarten-
Umschaltkontakt
4
30
21
Z0
1
2 5 6 13 4
1. Betriebsartenschalter
(Betriebsbereitschaft , Heiz- oder Kühlbetrieb mit manueller Ventilatorstufenwahl)
2 Leuchtdioden zur Anzeige von Heizbetrieb, Kühlbetrieb und Ventilatorbetrieb
3 Sollwert-Minimalbegrenzer
(Im Raster von 1 K einstellbar)
4 Sollwert-Maximalbegrenzer
(Im Raster von 1 K  einstellbar)
5 Drehknopf zur Raumtemperatursollwerteinstellung
6 DIP-Schalterblock
Schalter Nr. Bedeutung Position 'ON' Position 'OFF'
1 Ventilatorsteuerung Die Ventilatorsteuerung ist in
allen Betriebsarten tempera-
turabhängig.
Die Ventilatorsteuerung ist im Normalbe-
trieb (und im Energiesparbetrieb beim
RCC10.1) temperaturunabhängig.1)
2 Betriebsarten-Umschaltung
über einen externen Kontakt
Umschaltung zwischen
Normalbetrieb und Energie-
sparbetrieb
Umschaltung zwischen Normalbetrieb
und Betriebsbereitschaft1)
32)
Wirksinn des Kontaktes für
die externe Betriebsarten-
Umschaltung
Umschaltung aktiviert wenn
Kontakt geschlossen
(N.O. „normal offen“)1)
Umschaltung aktiviert wenn Kontakt offen
(N.C. „normal geschlossen“)
42)
Betriebsbereitschaft Frostschutzfunktion gesperrt Frostschutzfunktion freigegeben1)
52) Schaltdifferenz 1 K im Heizbetrieb1)
0.5 K im Kühlbetrieb1)
4 K im Heizbetrieb
2 K im Kühlbetrieb
1)   Werkeinstellung
2)   Nur bei RCC10
Der RCC10.1 hat folgende, nicht veränderbare Einstellungen:
• Schaltdifferenz Heizbetrieb: 2 K
• Schaltdifferenz Kühlbetrieb: 1 K
• Betriebsbereitschaft: AUS, keine Frostschutzfunktion
• Wirksinn des Kontaktes für die
externe Betriebsartenumschaltung: N.O. (normal offen)
Zubehör
Beschreibung Typenbezeichnung
Adapterplatte 120 x 120 mm für 4“ x 4“ Unterputzdose ARG70
Adapterplatte   96 x 120 mm für 2“ x 4“ Unterputzdose ARG70.1
Adapterplatte für Aufputzverdrahtung 112x130 mm ARG70.2
Einstell- und Bedien-
elemente
Legende
5
Hinweise
Für Systeme ohne automatische Umschaltung kann anstelle des Fühlers ein externer
Schalter für die manuelle Umschaltung verwendet werden.
Für Systeme mit permanentem Heizbetrieb wird der Reglereingang ohne Fühler ver-
wendet.
Für Systeme mit permanentem Kühlbetrieb muss der Reglereingang elektrisch kurzge-
schlossen werden (B2 mit M).
Montageort: Wand oder im Gebläsekonvektor. Nicht in Nischen oder Regalen, nicht
hinter Vorhängen, über oder nahe bei Wärmequellen und nicht der Sonne ausgesetzt.
Montagehöhe ca. 1,5 m über dem Boden. Die Anschlußdrähte können aus einer Unter-
putzdose zugeführt werden.
Einstellungen an den DIP-Schaltern 1 bis 5 (für RCC10) bzw. 1 und 2 (für RCC10.1)
prüfen und ggf. ändern. Wird eine Sollwertbegrenzung gewünscht, ist diese mit den
mechanischen Minimal- und Maximalbegrenzern vorzunehmen (Energiesparhilfe).
Das Gerät führt nach Anlegen der Betriebsspannung einen Reset (Rücksetzen) durch.
Dabei blinkt die Ventilator-LED wodurch angezeigt wird, daß das Rücksetzen korrekt
erfolgt ist. Dieser Prozeß dauert ca. 3 s. Danach ist das Gerät betriebsbereit.
• Vor der Montage des Changeover-Fühlers ist das Rohr mit Wärmeleitpaste zu
bestreichen, um das Erfassen der tatsächlichen Temperatur zu gewährleisten.
• Die angeschlossenen Kabel müssen die Isolationsanforderungen für Netzpotential
erfüllen.
• Die Fühlereingänge B1−M und B2−M liegen an der Netzspannung. Bei erforderlicher
Verlängerung der Fühlerkabel sind Kabel zu verwenden, die für diese Spannung zu-
gelassen sind.
Dem Gerät liegt eine Montageanleitung bei.
Technische Daten
Betriebsspannung AC 230 V +10/-15 %
Frequenz 50/60 Hz
Leistungsaufnahme max. 6 VA
Steuerausgänge Q1, Q2, Q3
Belastung
AC 230 V
max. 600 VA
Steuerausgang Y11 (Arbeitskontakt)
Belastung
AC 230 V
max. 300 VA
Steuerausgang Y12 (Ruhekontakt)
Belastung
AC 230 V
max. 300 VA
Montage, Installation
und Inbetriebnahme
 Speisung
6
Rückluftfühler - Signaleingang B1 QAH11.1, Schutzklasse II
NTC resistor 3kΩ bei 25°C
Changeover - Signaleingang B2 QAH11.1, Schutzklasse II
NTC resistor 3kΩ bei 25°C
Meldeeingang D1 und GND
Kontaktabfrage
Isolation gegenüber Netz
Wirksinn
RCC10
RCC10.1
SELV DC 6-15 V / 3-6 mA
4 kV, Sonderisolation
wàhlbar (N.O. / N.C.)
(N.O.)
zul. Leitungslänge bei Cu-Kabel 1,5 mm2
für Anschlüsse an den Klemmen B1, B2 und D1
80 m
Sollwerteinstellbereich 8...30 °C